ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Ofício Circular nº 233/20120/CGJ-CE

     Fortaleza, 1 de junho de 2020.

Ao (À) Senhor (a)

Oficial (a) do Cartório de Registro Civil da Comarca de Juazeiro do Norte/Ceará

Processo Administrativo nº 8501816-97.2020.8.06.0026/CGJCE

Senhor(a) Oficial(a),

Com os cumprimentos de estilo, encaminho o Ofício nº 394-202, de p. 02/17,

oriundo do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão/TJMA, a fim de que Vossa Senhoria

preste informações solicitadas, e, em caso positivo, encaminhe resposta diretamente ao

solicitante.

Atenciosamente,

Adauto Lúcio Uchoa Couto

Gerente Administrativo/CGJ-CE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.º - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120

DDD (0**85) Telefone: 3207-7186 –  http://www.tjce.jus.br – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

mailto:corregedoria@tj.ce.gov.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81020201492309

Nome original: OFÍCIO.pdf

Data: 12/05/2020 15:51:20

Remetente:

Eliana da Conceição Monteiro Almeida

Coordenadoria Serventias Extrajudiciais

Tribunal de Justiça do Maranhão

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para manifestação.

Assunto: Encaminho ofício para conhecimento e manifestação.

2

OFC-CSERVCGJ - 3942020

( relativo ao Processo 76912020 )

Código de validação: D6B4549A4A

São Luís (MA), 06 de maio de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Desembargador TEODORO SILVA SANTOS

Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará

Assunto:Solicitação de busca de registro civil de nascimento - Processo

76912020-Digidoc.

            Excelentíssimo Senhor Corregedor,

Cumprimentando-o cordialmente, cientifico Vossa Excelência acerca do

requerimento formulado pelo Sr. Francisco Gonçalves da Conceição, Secretário de

Estado de Direitos Humanos e Participação Popular do Maranhão -SEDIHPOP (cópia

em anexo), para que possa interceder junto às Serventias Extrajudiciais de Registro

Civil de Juazeiro/CE a fim de darem cumprimento à solicitação de busca e expedição

da certidão do registro de nascimento de 10 (dez) trabalhadores oriundos de trabalho

escravo, resgastados por meio de operação organizada pela Superitendência Regional

do Trabalho, com participação da Secretaria do Ministério Público do Trabalho e da

Policia Militar.

           Atenciosamente,

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Corregedor-geral da Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 12/05/2020 11:26 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Estado do Maranhão

Poder Judiciário

CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIA DAS SERVENTIAS

_

OFC-CSERVCGJ - 3942020 / Código: D6B4549A4A

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

3

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 81020201492310

Nome original: anexo_3314674_FRANCISCO_GONCALVES_DA_CONCEICAO-OFC-223-2020-SEDIHPOP

ompressed.pdf

Data: 12/05/2020 15:51:20

Remetente:

Eliana da Conceição Monteiro Almeida

Coordenadoria Serventias Extrajudiciais

Tribunal de Justiça do Maranhão

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para manifestação.

Assunto: Encaminho ofício para conhecimento e manifestação.

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17